objeto do Convênio 125/2015 entre este município e Casa Civil.

PARÁGRAFO ÚNICO- A cobertura do crédito autorizado nes-
se artigo será efetuada mediante a utilização dos recursos a se-
rem repassados pela Casa Civil/Subsecretaria de Relacionamen-
to com Municípios através do Convênio 125/2015 no valor de R$ 
149.420,93 (Cento e quarenta e nove mil quatrocentos e vinte reais 
e noventa e três centavos).

ARTIGO 2º - Fica incluído no Programa 0182 – Desenvolvimen-
to Serviços Urbanos, o projeto 1086 – Infraestrutura e Iluminação 
da Praça da Matriz, na Lei nº 1833/2013 PPA 2014/2017 e na Lei nº 
1868/2014 LDO de 2015, com o valor do referido crédito.

[...]

DAS DUAS PONTES, APROVOU E A PREFEITA MUNICIPAL 
SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado, junto ao Ins-
tituto de Previdência do Município de São João das Duas Pon-
tes-IPREM, a abrir crédito adicional especial, no valor de até R$ 
28.000,00 (vinte e oito mil reais), para custear despesas com paga-
mento sentenças judiciais.

Parágrafo Único. A cobertura do crédito autorizado nesse artigo 
será efetuada mediante a utilização de recursos proveniente de anu-
lação parcial de dotação orçamentária do orçamento vigente da Au-

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
168.946,31 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e quarenta e 
seis reais e trinta e um centavos), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-
pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.396, de 09 de 
setembro de 2015, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
1.781.074,87 (um milhão, setecentos e oitenta e um mil, setenta e 
quatro reais e oitenta e sete centavos), destinado à suplementação 
das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 
de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.397, de 09 de se-
tembro de 2015, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
168.946,31 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e quarenta e 
seis reais e trinta e um centavos), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO